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profil praktyczny

kierunek ratownictwo medyczne

poziom pierwszego stopnia

program NP-RM: studia niestacjonarne pierwszego stopnia na kierunku ratownictwo medyczne

forma studiów niestacjonarne

ECTS 2

koordynator mł. asp. mgr Karol Olesiński

forma zajęć: praktyki zawodowe

godzin 60

wymagania
wstępne

Posiadanie wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie postępowania w urazach i nieurazowych
chirurgicznych stanach nagłych.

cele

Doskonalenie zdobytej wiedzy oraz umiejętności praktycznego jej wykorzystania. Praktyki powinny
umożliwiać zdobycie podstawowego doświadczenia zawodowego niezbędnego w pracy ratownika
medycznego. Student poznaje zasady funkcjonowania i prowadzenia dokumentacji medycznej w
Oddziale Chirurgii oraz sprzęt i leki będące na jego wyposażeniu. Bierze czynny udział w badaniu
chorego, nadzorze nad chorym wymagającym zabiegu operacyjnego, monitorowaniu funkcji życiowych,
opiece nad pacjentem po zabiegu operacyjnym, postępowaniu z pacjentem w nagłych stanach
chirurgicznych.

metody Obserwacja pracy personelu oddziału chirurgicznego i bloku operacyjnego. Wykonywanie zleconych
czynności medycznych pod nadzorem opiekuna.

praca własna Studiowanie literatury, przygotowanie do zaliczenia praktyk zawodowych.

literatura podst. 1. Ostre stany zagrożenia życia w obrażeniach ciała / redakcja naukowa Krystyna Sosada, Wojciech
Żurawiński. Warszawa : PZWL Wydawnictwo Lekarskie, 2018. - XLI.

literatura uzupeł. Campbell JE. ITLS (International Trauma Life Support) – Ratownictwo przedszpitalne w urazach. MP.
edycja 9

treści godziny

Organizacja pracy Oddziału Chirurgicznego. 10

Organizacja pracy bloku operacyjnego. 10

Zasady chirurgicznego zaopatrywania ran. 10

Przedmiotowe i podmiotowe badanie pacjenta chirurgicznego. 10

Postępowanie diagnostyczne i wczesne interwencje w przypadku chirurgicznych stanów nagłych. 10

Opieka nad pacjentem przebywającym na bloku operacyjnym i oddziale chirurgicznym. 10

efekty przedmiotowe
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lp kkod pkod efekt przedmiotowy
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1 6UC022 6UC022-PraChiSr1 Potrafi założyć zgłębnik dożołądkowy

2 6UC023 6UC023-PraChiSr1 Potrafi założyć cewnik do pęcherza moczowego

3 6UC030 6UC030-PraChiSr1 Potrafi ocenić stopień nasilenia bólu według znanych skal

4 6UC044 6UC044-PraChiSr1 Potrafi stosować się do zasad aseptyki i antyseptyki, zaopatrywać prostą ranę,
zakładać i zmieniać jałowy opatrunek chirurgiczny

5 6UC053 6UC053-PraChiSr1 Potrafi wdrożyć odpowiednie postępowanie w odmie opłucnowej zagrażającej życiu

6 6KK003 6KK003-PraChiSr1
Jest gotów do samodzielnego wykonywania zawodu zgodnie z zasadami etyki ogólnej
i zawodowej oraz holistycznego i zindywidualizowanego podejścia do pacjenta,
uwzględniającego poszanowanie jego praw

7 6KK004 6KK004-PraChiSr1
Jest gotów do organizowania pracy własnej i współpracy w zespole specjalistów, w
tym z przedstawicielami innych zawodów medycznych, także w środowisku
wielokulturowym i wielonarodowościowym;

8 6KK006 6KK006-PraChiSr1 Jest gotów do kierowania się dobrem pacjenta

efekty kierunkowe

lp kkod efekt kierunkowy

1 6UC022 Potrafi założyć zgłębnik dożołądkowy

2 6UC023 Potrafi założyć cewnik do pęcherza moczowego

3 6UC030 Potrafi ocenić stopień nasilenia bólu według znanych skal

4 6UC044 Potrafi stosować się do zasad aseptyki i antyseptyki, zaopatrywać prostą ranę, zakładać i zmieniać jałowy
opatrunek chirurgiczny

5 6UC053 Potrafi wdrożyć odpowiednie postępowanie w odmie opłucnowej zagrażającej życiu

6 6KK003 Jest gotów do samodzielnego wykonywania zawodu zgodnie z zasadami etyki ogólnej i zawodowej oraz
holistycznego i zindywidualizowanego podejścia do pacjenta, uwzględniającego poszanowanie jego praw

7 6KK004 Jest gotów do organizowania pracy własnej i współpracy w zespole specjalistów, w tym z przedstawicielami
innych zawodów medycznych, także w środowisku wielokulturowym i wielonarodowościowym;

8 6KK006 Jest gotów do kierowania się dobrem pacjenta

LEGENDA

kkod kod efektu kierunkowego

pkod kod efektu przedmiotowego


